



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02032022-233789
CG-DL-E-02032022-233789

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 852]
No. 852]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/फाल्गुन 9, 1943
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

का.आ. 882(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4549 (अ) 01 नवंबर 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अकोला जिले में NH161 (New) के कि.मी. 2.826 से कि.मी. 20.2 (नांदेड-हिंगोली-वाशीम-अकोला सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13 नवंबर 2021" को "दैनिक भास्कर" और "दैनिक देशोन्नती" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अकोला जिले में NH161 (New) के कि.मी. 2.826 से कि.मी. 20.2 (नांदेड-हिंगोली-वाशीम-अकोला सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: अकोला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अकोला				
	गांव का नाम: अकोली खुर्द				
1	16 to 20, 48 to 51, 57 & 58	निजी	एग्रिकल्चर	0.92	पंजाबराव कृषिविद्यापीठ अकोला वी इतर (16 टू 20, 48 टू 51, 57 टू 58)
2	16 to 20, 48 to 51, 57 & 58	निजी	एग्रिकल्चर	0.15	माहाराष्ट्रा राज्य विद्युत वितरण कं मार्या अकोला (16 टू 20, 48 टू 51, 57 टू 58)
3	47	निजी	एग्रिकल्चर	0.05	राजाभाऊ मोतिराम सापधारे (47)
4	47	निजी	एग्रिकल्चर	0.05	हरिभाऊ मोतिराम सापधारे (47)
5	47	निजी	एग्रिकल्चर	0.0011	सुभाष मोतिराम सापधारे (47)
6	59	निजी	एग्रिकल्चर	0.005576	मो मुनाफ मो हबीब् बेहलिस, मो मुनाफ मो हबीब् कुरेशी (वहीवटीप्रमाणे साकिब अहमद बैग् जियाउल्ला बैग्) (59)
7	59	निजी	एग्रिकल्चर	0.009293	मो मुनाफ मो हबीब् बेहलिस, मो मुनाफ मो हबीब् कुरेशी (इतर वहीवटीप्रमाणे

					शमीनबी अशरफ खा) (59)
8	59	निजी	एग्रिकल्चर	0.016088	मो मुनाफ मो हबीब् बेहलिस, मो मुनाफ मो हबीब् कुरेशी (वहीवटीप्रमाणे मो मैनोद्दीन मो शहाबुद्दीन) (59)
गांव का नाम: चिखलगाँव					
9	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0184	माहराष्ट्रा शासन वहीवट प्रमाणे रामराव पुंडलिक लोनकर (18)
10	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे प्राकाष् देवीदास थोरत (18)
11	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0046	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे ज्ञेय शिवाजी दूध उत्पादन संस्था चिखलगाँव (18)
12	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0046	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे गोपाल् अकारम बावसकर (18)
13	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0046	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे दिगम्बर तुलशीराम सोनोन (18)
14	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे रामदास महादेव वनकर (18)
15	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे बालासाहेब राजाराम थोरत (18)
16	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0231	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे बंसीलाल रुदमल षार्मा (18)
17	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे धर्मराज सम्राट वाचनालय (18)
18	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे सिन्धु नारायान् भगत (18)

19	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे राजेश रामनिवास सुरेखा (18)
20	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे वासुदेव शेषराव थोरत (18)
21	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे पंजाबराव शेषराव थोरत (18)
22	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे मनोहर लक्ष्मण मेटकर (18)
23	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे ओंकार तुकाराम पंडित (18)
24	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे अरुण लक्ष्मण मेटकर (18)
25	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे प्रदीप विश्वास थोरात (18)
26	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे रामखिलावन भगवतीप्रसाद यादव (18)
27	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0053	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे सरस्वती वसंत चव्हाण + वसंत तुलशीराम चव्हाण (18)
28	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.007	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे कमलसिंह सत्यनारायणसिंह ठाकुर (18)
29	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0077	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे बिकाजी जानुजी खरडे (18)
30	18	निजी	एग्रिकल्चर	0.0127	माहाराष्ट्रा शासन वहीवटीप्रमाणे हीरासिंह मजगनसिंह ठाकुर (18)
31	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.0054	(सरकार ऍफ् क्लेस्) वहीवटीप्रमाणे सिद्धेश्वर पुरुषोत्तम लोनकर (19)

32	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.0029	(सरकार ऍफ़ क्लेस्) वहिवाटीप्रमाणे सिद्धेश्वर पुरुषोत्तम लोनकर (19)
33	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.0072	(सरकार ऍफ़ क्लेस्) वहिवाटीप्रमाणे श्रीकृष्ण मारोटी ठाकरे (19)
34	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.0068	(सरकार ऍफ़ क्लेस्) वहिवाटीप्रमाणे संतोष ठाकुर (19)
35	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.011	(सरकार ऍफ़ क्लेस्) वहिवाटीप्रमाणे प्रकाश रामफल केवट वी छोटूलाल रा केवट (19)
36	19	निजी	एग्रिकल्चर	0.0081	(सरकार ऍफ़ क्लेस्) वहिवाटीप्रमाणे सीताबाई गणपत बलकर (19)
37	20	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहिवाटीप्रमाणे रवी जगन यादव (20)
38	20	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहिवाटीप्रमाणे प्रमोद गवाई (20)
39	20	निजी	एग्रिकल्चर	0.0139	माहाराष्ट्रा शासन वहिवाटीप्रमाणे संतोष रामा गायकवाड (20)
40	20	निजी	एग्रिकल्चर	0.0092	माहाराष्ट्रा शासन वहिवाटीप्रमाणे सखाराम शंकर पुंडे (20)
41	21	निजी	एग्रिकल्चर	0.0068	(सरकार ऍफ़ क्लास) वहीवटीप्रमाणे प्रकाश पांडुरंग तायडे (21)
42	90	निजी	एग्रिकल्चर	0.07	हैमन्ट उत्तमराव थोरत (90)
43	94	निजी	एग्रिकल्चर	0.17	शैलेन्द्र कमलकिशोर तिवारी भूपेंद्र कमलकिशोर तिवारी (94)

44	94	निजी	एग्रिकल्चर	0.23	मंजु दिलीप चौधरी (94)
	गांव का नाम: हिंगना म्हैसपुर				
45	17	निजी	एग्रिकल्चर	0.006	गजानन प्रल्हाद फाटे, पुष्पा अनिल ठाकरे, निलेश कमलकिशोर खांदेलवाल, निखिल कमलकिशोर खांदेलवाल, शकुंतला कमलकिशोर खांदेलवाल (17)
	गांव का नाम: कापशी रोड				
46	135	निजी	एग्रिकल्चर	0.01	रोहित अशोक खोवाल (135)
47	135	निजी	एग्रिकल्चर	0.01	मनोज रामदुलार यादव (135)
48	135	निजी	एग्रिकल्चर	0.04	दीपक पुंडलीकराव ठाकरे (135)
49	135	निजी	एग्रिकल्चर	0.16	दिलीपकुमार रामदुलार यादव (135)
50	135	निजी	एग्रिकल्चर	0.1	जितेंद्र अशोक पातुरकर वा ऐक् (135)
51	31	निजी	एग्रिकल्चर	0.04	शकुंतला रामपाल यादव +3 (31)
52	31	निजी	एग्रिकल्चर	0.07	शिवशंकर दादराव खोतरे +1 (31)
53	31	निजी	एग्रिकल्चर	0.1	मानिकराव लक्ष्मणराव कौसल (31)
54	62	निजी	एग्रिकल्चर	0.03	सीमा भगवानदास अग्रवाल (62)
			कुल	2.572957	

[फा. सं. NHAI/NAGPUR/AMRAVATI/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th February, 2022

S.O. 882(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4549(E) 01 November 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II,

Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH161 (New) (including bypasses) on the stretch of land from Km. 2.826 to Km. 20.2 (Nanded-Hingoli-Washim-Akola section) in the district of AKOLA in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dainik Bhaskar*” and “*Dainik Deshonnati*” both dated 13 November 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 2.826 to Km. 20.200 (Nanded-Hingoli-Washim-Akola section) NH161 (New) in the district of AKOLA in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: AKOLA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Akola				
	Village: Akoli Khurd				
1	16 to 20, 48 to 51, 57 & 58	Private	Agriculture	0.92	Panjabrao KrushiVidyapith Akola v etar 16 to 20, 48 to 51, 57 to 58
2	16 to 20, 48 to 51, 57 & 58	Private	Agriculture	0.15	Maharashtra Rajya Vidyut Vitaran Kn marya Akola 16 to 20, 48 to 51, 57 to 58
3	47	Private	Agriculture	0.05	Rajabhau Motiram Saapadhare 47
4	47	Private	Agriculture	0.05	Haribhau Motiram Saapadhare 47
5	47	Private	Agriculture	0.0011	Subhash Motiram Saapdhare 47
6	59	Private	Agriculture	0.005576	Mo Munaf Mo Habib Behalis, Mo Munaf Mo Habib Kureshi (Wahivatipramane sakib ahamad beg jiyaula beg) 59
7	59	Private	Agriculture	0.009293	Mo Munaf Mo Habib Behalis, Mo Munaf Mo Habib Kureshi (etar Wahivatipramane shaminabi asharaf khaa) 59

8	59	Private	Agriculture	0.016088	Mo Munaf Mo Habib Behalis, Mo Munaf Mo Habib Kureshi (Wahivatipramane Mo Mainoddin Mo Shahabuddin) 59
	Village: Chikhalgaon				
9	18	Private	Agriculture	0.0184	maharashtra shasan Vahivaat pramane Ramrao Pundlik Lonkar 18
10	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivaatipramane prakash devidas thorat 18
11	18	Private	Agriculture	0.0046	maharashtra shasan vahivatipramane jay shivaji doodh utpadn sanstha chikhalgaon 18
12	18	Private	Agriculture	0.0046	maharashtra shasan vahivatipramane Gopal akaaram bavaskar 18
13	18	Private	Agriculture	0.0046	maharashtra shasan vahivatipramane digambar tulshiramm sonone 18
14	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane ramdas mahadeo vankar 18
15	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipramane balasaheb rajaram thorat 18
16	18	Private	Agriculture	0.0231	maharashtra shasan vahivatipramane bansilal rudmal sharma 18
17	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipramane Dharmraj sammrat vachanalay 18
18	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane Sindhu Narayan Bhagat 18
19	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipramane Rajesh ramnivas surekha 18
20	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane Vasudeo sheshrao thorat 18
21	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipramane Panjabrao sheshrao thorat 18
22	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane Manohar laxman metkar 18
23	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipramane Omkar Tukaram Pandita 18

24	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane Arun Lakshman Metkar 18
25	18	Private	Agriculture	0.0139	maharashtra shasan vahivatipraman Pradip Vishwas Thoraat 18
26	18	Private	Agriculture	0.0092	maharashtra shasan vahivatipramane Ramkhilavan Bhagavatiprasad Yadav 18
27	18	Private	Agriculture	0.0053	maharashtra shasan vahivatipramane Saraswati vasant chavhan + vasant Tulshiram chavhan 18
28	18	Private	Agriculture	0.007	maharashtra shasan vahivatipramane Kamalsinh Satyanarayansinh Thakur 18
29	18	Private	Agriculture	0.0077	maharashtra shasan vahivatipramane Bikaji Januji Kharade 18
30	18	Private	Agriculture	0.0127	maharashtra shasan vahivatipramane Hirasinh Majagansinh Thakur 18
31	19	Private	Agriculture	0.0054	(Sarakar F Class) vahivaatipramane sidhleshwar purushottam lonkar 19
32	19	Private	Agriculture	0.0029	(Sarakar F Class) vahivaatipramane sidhleshwar purushottam lonkar 19
33	19	Private	Agriculture	0.0072	(Sarakar F Class) vahivaatipramane Shrikrushna Maaroti Thakare 19
34	19	Private	Agriculture	0.0068	(Sarakar F Class) vahivaatipramane Santosh Thakur 19
35	19	Private	Agriculture	0.011	(Sarakar F Class) vahivaatipramane Prakash Ramfal Kevat v Chhotulal Ra Kevat 19
36	19	Private	Agriculture	0.0081	(Sarakar F Class) vahivaatipramane Sitabai Ganpat Balkaar 19
37	20	Private	Agriculture	0.0139	Maharashtra shasan vahivaatipramane Ravi Jagan Yadav 20
38	20	Private	Agriculture	0.0092	Maharashtra shasan vahivaatipramane Pramod Gawai 20
39	20	Private	Agriculture	0.0139	Maharashtra shasan vahivaatipramane Santosh Rama Gaykawad 20
40	20	Private	Agriculture	0.0092	Maharashtra shasan vahivaatipramane sakharam shankar punde 20

41	21	Private	Agriculture	0.0068	(Sarakar F Class) Vahiwatipramane Prakash Pandurang Tayade 21
42	90	Private	Agriculture	0.07	Hemant Uttamrao Thorat 90
43	94	Private	Agriculture	0.17	Shailendra Kamalkishor Tiwari Bhupendra kamalkishor tiwari 94
44	94	Private	Agriculture	0.23	Manju Dileep Chaudhari 94
Village: Hingana Mhaispur					
45	17	Private	Agriculture	0.006	Gajanan Pralhad Faate, Pushpaa Anil Thakare, Nilesh Kamalkishor Khandelwal, nikhil Kamalkishor khandelwal, shakuntala kamalkishor khandelwal 17
Village: KAPSHI ROAD					
46	135	Private	Agriculture	0.01	Rohit ashok Khowaal 135
47	135	Private	Agriculture	0.01	Manoj Ramdulaar Yadav 135
48	135	Private	Agriculture	0.04	Dipak Pundlikrao Thakare 135
49	135	Private	Agriculture	0.16	Dilipkumar Ramdulaar Yadav 135
50	135	Private	Agriculture	0.1	Jitendra Ashok Paturkar va Ek 135
51	31	Private	Agriculture	0.04	Shakuntala Rampal Yadav +3 31
52	31	Private	Agriculture	0.07	Shivshankar Dadarao khotare 31
53	31	Private	Agriculture	0.1	Manikrao Laxmanrao Kausal 31
54	62	Private	Agriculture	0.03	Sima Bhagavandas Agarwall 62
			TOTAL	2.572957	

[F. No. NHAI/NAGPUR/AMRAVATI/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director